

## پیام‌های قرآن کریم

قُلْنَا اهْبِطُوا مِنْهَا جَمِيعًا فَاِذَا يَأْتِيَكُم مِّنِّي هُدًى فَمَنْ تَبِعَ هُدَايَ فَلَا خَوْفٌ عَلَيْهِمْ وَلَا هُمْ يَحْزَنُونَ (بقره/۳۸)

گفتیم: همگی از آن (باغ به زمین) فرود آید، اگر هدایتی از طرف من برای شما آمد، پس هرکه از هدایت من پیروی کند، نه برایشان بیمی است و نه غمگین خواهند شد.

### نکته‌ها و پیام‌ها:

گرچه اعتراف به خطا و توبه‌ی آدم و حوّا، سبب شد که خداوند آنان را عفو کند، ولی بعد از توبه بار دیگر به بهشت بر نمی‌گردد. زیرا آثار وضعی لغزش، غیر از عفو الهی است. فرمان هبوط در چند آیه‌ی قبل همراه نوعی قهر بود، ولی در این آیه چون بعد از توبه آدم است به صورت عادی مطرح شده است. همچنین امیدوار می‌کند که اگر از هدایت الهی پیروی کند، حزن و اندوهی نخواهند داشت.

- ۱- گاهی يك حرکت، دامنه‌ی تأثیرات خوب و بدش در همه‌ی عصرها و نسل‌ها گسترده می‌شود. «اهْبِطُوا مِنْهَا جَمِيعًا»
- ۲- با يك لغزش و خطا، نباید کسی را طرد کرد، زیرا انسان قابل ارشاد و هدایت پذیر است. «يَأْتِيَكُم مِّنِّي هُدًى»
- ۳- برای راهنمایی بشر، آمدن انبیا قطعی است. «يَأْتِيَكُم»
- ۴- هدایت واقعی تنها از طرف خداست. «مِّنِّي هُدًى»
- ۵- امنیت و آرامش واقعی، در سایه‌ی پیروی از دین و دستورات خداوند حاصل می‌شود. «فَمَنْ تَبِعَ هُدَايَ فَلَا خَوْفٌ عَلَيْهِمْ وَلَا هُمْ يَحْزَنُونَ»

**حدیث**  
الإمام الصادق عليه السلام:  
يَقُولُ إِبْلِيسُ لَجُنُودِهِ: أَلْقُوا بَيْنَهُمُ الْحَسَدَ وَ الْبَغْيَ؛ فَإِنَّهُمَا يَعْدِلَانِ عِنْدَ اللَّهِ - الشَّرْكَ

ابلیس به لشکر خود می‌گوید: میان آنان حسادت و تجاوزگری افکنید، که این دو خوی نزد خدا، برابر با شرک است.

الكافي: ۲/۳۲۷

## مسائل شرعی

### دیدن مانع در بدن بعد از غسل

سؤال: اگر مانعی در بدن ببینیم و احتمال دهیم که پس از غسل به وجود آمده، آیا غسل صحیح است؟ اگر با این غسل، روزه گرفته یا نماز خوانده باشیم، چه حکمی دارد؟

جواب: غسل، روزه و نماز مذکور، صحیح است.



### امام خمینی (ره):

اینجانب حسابی به شماره ۱۰۰ در تمام شعب بانک ملی افتتاح کرده و از همه‌ی کسانی که توانایی دارند دعوت می‌کنم که برای کمک به خانه‌سازی برای محرومان به این حساب پول واریز کنند.



هموطنان گرامی! شما می‌توانید کمک‌های نقدی خود را جهت کمک به ساخت مسکن محرومان از طریق شماره حسابهای ذیل به حساب ۱۰۰ امام (ره) نزد شعب بانک ملی واریز نمایید.

شماره سببای - بانک ملی: ۰۱۱۰۰۱۱۰۰۱۰۰۵  
شماره شبای: ۰۱۱۰۰۱۱۰۰۱۰۰۵ IR ۶۰۰۱۷۰۰۰۰۰

### راه‌های ارتباطی

۰۲۱۸۸۳۳۲۸۶

۰۹۱۲۲۱۷۴۹۲۳

mesbahdaftar@chmail.ir

دورنگار:

ارسال پیامک / فضای مجازی:

رایاتامه:



## پیام ولایت | نماهنگ | رژیم رو به نیستی!



**نجم‌البلاغه**  
نامه امام علی (ع) به فرزندش امام حسن (ع) وقتی از جنگ صفین بازمی‌گشت و به سرزمین «حاضرین» رسیده بود و در سال ۳۸ هجری بخش پنجم: ضرورت توجیه به معنویات

پسرم در وصیت من درست بیندیش، بدان که در اختیار دارنده مرگ همان است که زندگی در دست او، و پدید آورنده موجودات است، همو می‌میراند، و نابود کننده همان است که دوباره زنده می‌کند، و آن که بیمار می‌کند شفا نیز می‌دهد، بدان که دنیا جاودانه نیست، و آنگونه که خدا خواسته است برقرار است، از عطا کردن نعمت‌ها، و انواع آزمایش‌ها، و پاداش دادن در معاد، و یا آنچه را که او خواسته است و تو نمی‌دانی. اگر در باره جهان، و تحولات روزگار مشکلی برای تو پدید آمد آن را به عدم آگاهی ارتباط ده، زیرا تو ابتدا با ناآگاهی متولد شدی و سپس علوم را فرا گرفتی، و چه بسیار است آنچه را که نمی‌دانی و خدا می‌داند، که اندیشه ات سرگردان، و بینش تو در آن راه ندارد، سپس آنها را می‌شناسی. پس به قدرتی پناه بر که تو را آفریده، روزی داده، و اعتدال در اندام تو آورده است، بندگی تو فقط برای او باشد، و تنها اشتیاق او را داشته باش، و تنها از او بترس.

بدان پسرم هیچ کس چون رسول خدا صلی الله علیه و آله و سلم از خدا آگاهی نداده است، رهبری او را پذیرا باش، و برای رستگاری، راهنمایی او را بپذیر، همانا من از هیچ اندرزی برای تو کوتاهی نکردم، و تو هر قدر کوشش کنی، و به اصلاح خویش بیندیشی، همانند پدرت نمی‌توانی باشی.

نامه ۳۱ نهج البلاغه

### دوستان بسیجی، کاری کنید مقابل شهدا سرمان پایین نباشد

مادر جان، جامعه ما انقلاب کرده و چندین سال طول می‌کشد تا بتواند کم‌کم صفات و اخلاق طاغوت را از مغز انسان‌ها بیرون ببرد، ولی روشنفکران ما به این انقلاب بسیار لطمه زدند، زیرا نه آن را می‌شناختند و نه برایش زحمت و رنجی متحمل شده‌اند از هر طرف به این نو نهال آزاده ضربه زدند، ولی خداوند، مقتدر است اگر هدایت نشدند مسلماً مجازات خواهند شد. **وصیت‌نامه سردار شهید «حاج محمد ابراهیم همت»**

## وصیت‌نامه شهید

حاتم طایی را گفتند: از تو بزرگ همت تر در جهان دیده‌ای یا شنیده‌ای؟

گفت: بلی! روزی چهل شتر قربان کرده بودم امرای عرب را، پس به گوشه صحرائی به حاجتی برون رفته بودم، خارکنی را دیدم پشته فراهم آورده. گفتمش: به مهمانی حاتم چرا نروی که خلقی بر سمات او گرد آمده‌اند؟ گفت:

هر که نان از عمل خویش خورد منت حاتم طایی نبرد

من او را به همت و جوانمردی از خود برتر دیدم.

## گلستان بعدی

خدایا! مدّت عمرم را به عفو و بخشش پایان ده و آرزویم را در امید به رحمت تحقّق ده و راه‌هایم را برای رسیدن به خشنودی‌ات هموار ساز و در تمام احوال، کردارم را نیکو گردان.

## مکارم الاخلاق

### اهمیت مهربانی با مراجعه کنندگان

حجت الاسلام والمسلمین حاج آقا روحانی نژاد نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: سعی شود با مردم و مراجعه کنندگان به اداره با مهربانی برخورد کرده و حرمتشان حفظ شود، و اگر خدای نکرده غیر از این عمل شود بذر دشمنی در جامعه پاشیده می‌شود.

## خبر

### بازدید رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و رئیس بنیاد مستضعفان از مناطق زلزله زده خوی

مهندس اکبر نیکزاد، رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و مهندس فتاح رئیس بنیاد مستضعفان کشور از مناطق زلزله زده خوی بازدید کردند. در این سفر مهندس نیکزاد رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و مهندس فتاح رئیس بنیاد مستضعفان با حضور در تعدادی از روستاهای خسارت دیده در زلزله ۱۳ مهر این شهرستان مسائل و مشکلات واحدهای مسکونی و روند بازسازی را بررسی کردند.